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F Prefeitura Municipal de Marlalva 
 •• CNPJ 76.2Q2.68010001-4* 

1" °" 
LLL

` SANTA EFIGENIE1. 680 - C,pnljro -CEP 8699Q000 

(44) 3232-8363 

• NOTA DE EMPENHO 

N° do Empenho: 6333/2023 Ordlnarlo Data: 29/08/2023 

Crodor: -21187-JOSIANEAPARECIDAPEIXOTO 

Endorogo; RUA CARIOVALDO FERREIRA 

C.P.F.: 066.352.799-82 R.G.: 10.514.785.6 

Banco: 237-BRADESCO S/A Ag: 0059 Conta: 3005624 

Organ: 05- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAQAO 

unldade:05002- DEPARTAMENTO DE EDUCAQAO 

Prog•Trabalho: 12.361.00102100 -MANUTENQAO E DESENVOLVIMENTO DAS AT!VIDADES DO 
ENSINO FUNDAMENTAL 

Elements Dosp.: 3,3,90.38.00.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

Reduzldo; 111 

F: de Recurso:1104- Denials Impostos vinculados 8 educaQao b6slca 

Desdobramento: 9600- OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS PP - PAGAMENTO ANTECIPADO 

Tlpo do Licltag5o: Dlspensavel 

N°LloltagEo 

N° Conv&nlo: 

-

Dotapaolnlctal 

34.728,75 

Satdo Anterior 

28.740,12 

Valor 

500,00 

SaldsAtual 

28240,12 

Histdrico: 1 - Empanho Omament6do - ADIANTAMENTO PARR INSCRIQAO E REFEIQOES PARA O CURSO DE CAPACITAQAO AVALIAQAO 
DE FLUENCIA FORMATIVA - ANALISE DOS RESULTADOS", VALOR CUSTEARA 10 SERVIDORAS: DA SECRETARIA DE 
EDUCAQAO 

ITEM OTI1 ESPECIFICACAO VLR. UNITAPJQ YLR, TOTAL ,t(8f 

55004 1 Outras EMPENHOADIANTAMENTO 500,00 500,00 

Local de Entroga: Total Retongbes: 0,00 Total LIq, Empenho; 500,00 

Empenhado per. Autodzo a despesa semis discrlminada 

Prefeitura Municipal de Madalva, de de 

JAQUELINE GUIMARAES NABAS FERREIRA EDUARDO NASCIMENTO 

Prefeitura Municipal 

de Marialva 

29 A90• V23 

PALO 
grthitura 

Municipal 

de Maciai4~a 

6 1 ' 2023 

BOO 
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y SISp  - SISTEMA DE ZNFORMACOES HANCO DO BAASIL 
,x _29/'08/2023 - AUTOATENDIMENTO - 09.07.04 

2278002278 0001 
Cq:fprovante ?ix 

auuu:.uiaun 

CLIENTE: INL NE PM MARIALVA 
AGENCIA: 2278-0 CONTA: 

-------------

SOBRE A TRANSACAO 

5.332-5 

ID: E0000000020230829120542035128254 
CNPJ DO PAGADOR: 76.282.680/0001-45 
VALOR: 500,00 
TARIFA: 4,95 
DATA: 29/08/2023 - 09:06:52 

PAGO PARR: Josiane A Peixoto 
CPF: ***.352.799-** 
INSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A. 
AGENCIA: 0059 - CONTA: 00000000000003017974 
TIPO DE CONTA: Conta Conente 

Notificacao enviada em: 29/08/2023 - 09:06:53 

DOCUMENTO: 082901 
AUTENTICACAO SISBB: A. 875. BCE'. 560.7IE. DF1 

Central de Atendimento BE 
4004 0001 
Consultas, informacoes a servicos transacionais. 

SAC BE 
0800 729 0722 
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos a services. 

ouvidoria 
0800 729 5678 
Reclamacoes nao solucionadas nos canais 
habituais agencia, SAC a Dennis canais de 
atendimento. 

Atendimento a deficientes auditivos ou fala 
0800 729 0088 
informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao 
e outros pradutos a aervicos de ouvidoria. 

aboutblank 111 
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GDVL" ND MUNICIPAL DL MAR.IALVA 
Estado do Parana 

Solicitacao de Adiantamento 

A Abaixo assinado, Joslane Aparecida Peixoto, portador do CPF if 
066352799 - 62, vem mui respeitosamente, a presenea de Vossa Senhoria, 
requerer que seja autorizado ao setor competente, a liberagao da quantia•de R$ 
500,00 para fazer face as despesas do curso'de capacitagao iOAvaliagao de 
k'luencia Formativa — Analise dos~Resi Jtados'. O referente valor soheitado 
custeara os valore , ecessa ios:pars 'I0' (cT&) ;servidoras fda Secretaria da 
Educagao parti {ip m.da~ apacita~izor Destacamos~que etaof inelusos neste 
orcamento as inscnpoes,.;os certificados~yessmateriars'p as•xefeigoest :. If 1% er t d r e 

.L? 
 

• 
Y•, •r!' o •i~iyE,''§ i  -, 4r tr

• ~ r~~lTermos 'Y `cy # em quo e s, 

~~~r~43w ' fy6a 

C 
a. 

Yea'` • r~,,.~~ 

~rt1Vlanalya; 25;de agosto de-20•2.3~^"~,~r 
• tIt

•. 1t?-~7"

`~til C Yom •' ~,j~

ti .4s 

Jaqueline Guimaraes Nabas 
Secret'aria da Edueagao 

Autorizado pot: 

Paco Municipal: Rua Santa Efigenia, 680 - Caixa Postal 156 - CEP 86990-000 



PARANA~ Avaliagaa de Fluencia Formativa 
Analise dos resultados 

,; SO•.lJSO Up8RESULTPDOS DAS'AVALSAcOES g -PARAAPRIMORAR;4 

•  APRENDI7_FiGGEM~COM FOCOj NA.ALFABETIZAcAO-

p~RANA,~ 

PARANAmI

O prlmeiro passo a Identificar, por melo dos resultados da 
Avaliapao de Ftuencla Lenora, o desempenho de cada aluno na 
teitura a compreensao de textos escritos. Os resultados da 
Avallap0o permltireo um planejamento mats estrateglco a preciso, 
focando nas dlflouldades reats a mats recorrentes entre os alunos. 

Avaliagao de Fluencia Formativa 
Anatise dos resultados 

ENCONTRO FORMATIVO COM PEDA000OS REDE MUNICIPAL 
AVALIA9AO DE FLUENCIA FORMATIVA 

•sj $~atd:preJlsta: do 291de ai1/08 
—

} ;Local: Facdldade Cidade Varde IMARINOA. 

r* ~ ~yF,tdrarld:;08h-1217 
Gtr= .:,F..-.j13h-;17h,  M...__ .. 

~t~Oe Melvl95 

Avaliacao de Fluencia Formativa 
Analise dos resultados 

ENCONTRO FORMATIVO COM PEDAGOGOS REDE MUNICIPAL 
AVALIAcAO DE FLUENC1A FORMATIVA 

Maringa 

TRES Grupos, sendo: 

•2910& (terva-felra): Astorga (8), Angulo (1), Atalata (1), Florida (1), ttambe (1), Ivatuba (1), 
Mandaguari (6), Marlalva (9), Nossa Senhora dos Grasas (1), Ourizona (1), Palyandu (8), Santo 
Inaclo (1), Sao Jorge (1). 

•30108 (quarta-felra): Colorado (6), Dr. Camargo (2), Floral (1), Floresta (2), IguaraQu (1), Lobato (1), 
Mandaguaqu (5), Munhoz (1), Presidente Casteto Branco (2), Santa Fe (2), Sarandt (17). 

•31108 (qulnta-tetra): Maringa. 



ia. 

r 

1) VERIFICAcAO DAS 

ASSINATURAS 

Codigo Para veriflcagao: ABTC-0BGE-0O33-DA70 

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas: 

JAQUEUNE NABAS (CPF 043.XXX.XXX-74) em 251051202315:37:12 (GMT-03:00) 
Papel: Perle 
Erallido par. Sub-Auloddade Cerdficedora 1Doo (Assfnatura Woo) 

Para verificar a vaildade das assinaturas, acesse a Central de Verificagao par melo do link: 

https://marialva.1 doc.com.br/verificacao/AB7C-0B6E-0D33-OA70 



MARIAnLVA 

Mernorartdo 1.579/2023 

De: Jaqueline N.:. SEDU 

r Sara; SEF - Secretaria ii'a Faiend'a -.A/C'Bruno •O, 

{4 
Data; 25/08/2023 as 15:3'6:11,7z. ; 

• 1~C ;H I,

• `S$t res envdlvldos: 
A t, )" •~ yt4 

SEDU, SEFL1' 

Adiantamonto 

Boa Tardell 

S C 

1Doc 

[P a ,  q... 
ya .Ye..1 

tt t: 

Bruno, segue solicitagao de adiantamento para servldoras da Educagao que irao na formapao do NRE no die 
29108/23 

Atenciosamente.. 

Jaqueline Nabas 

Anexos: 

Adiantamento de vtagem NRE_Maringa.pdf 

'Zs ' 



R
a

ffin
a

to
 3.7.19.0 - Im

p
re

sso
 e

m
 12/12/2023 a

s 1
5

:4
6

:1
3

 

. a
p
 
.:
e
u
i6

~
d
 

Ie
o

si
 I 

O
N

 I
e
1
o
l a

o
le

n
 

o
w

io
sa

ao
y
/o

lu
o
o
se

a 
B

ol
en

 

o
5

IM
a

s 
ep

 e
x
e
l a

o
le

/\
 

so
}n

p
o
a
d
 I
e

to
l .

io
le

n
 

01 01 '

O O O O 

O O O o 
O O O O 

T
U

T
U

 A
 M

IN
E

IR
A

 C
O

M
 C

O
S

T
E

LIN
H

A
 D

E
 P

O
 

C 
Z 

Ni

O 
O 

G.) 
C) 

O 

(A) 

C) 

O 

Ni 
Ni 
Ni 
O 
O 
O 

V
N

V
ID

8V
 

iV
d
 V

 O
N

If1
S

 N
O

N
D

IV
V

 
1
Ii
 

C 
Z 

W 
O 
O 

(A) 

O 

V
2L

LV
O

1V
 

a
 V

N
V

IO
 

V 
V

d
 V

 8
41

8 

C 
Z 

O 
O 

Y 

O 
O 

V
a
L
V

O
1
V

 8
a
 V

N
V

IO
 

N 
V

d
 V

 B
 I
I8

 

C 
Z 

O 
O 

O 
O 

C)

O 
O 
O 

V
~

 L
V

O
IV

 8
a
 V

N
V

IO
 

V 
V

d
 V

 8
11

8 

C 
Z 

O 
O 

Y 

O 
O 

Y 

) 
O 

V
H

±
V

O
1V

 B
a

 V
N

V
IO

 
NW

 J
V

d 
V

 J
 

18
 

C 
Z 

O 
O 

O 
O 

O 
O 

V
b
1
V

O
1
V

 2
a
 V

N
V

IO
 

V 
V

d
 V

 8
41

8 

C 
Z 

O 
O 

Y 

O 
O 

W 

8
 S

D
 W

O
O

 V
f1

D
\/ 

C 
Z 

Ni

O 
O 

O 
O 

8
 S

V
D

 W
8S

 V
f1

D
Y

 

C 
Z 

O 
C)

O1 

O 
O 

Ni 

8
 V

N
V

H
V

flO
 

C 
Z 

O 
O 

C3) 
O 
O 

C)

01 
O 

O 
O 

8
- 

V
('N

V
H

V
1

 8
a

 O
O

f1
S

 

C 
Z 

O 
O 

01 

O 
O 

n

O' 
_a

O 

a 
0 

0 
a 
rt
O 

, C) 

3

0 
a 

'o , U, 
' -a 
0 

'a 

'0 
, C,, 

'C . O

a 

.a 
O 

ap
ep

l~
ue

nO
 

o
P

e
tlu

n
 a

o
le

n
 

0 
i 

'0 
rr 

a
o
p
lw

n
su

o
D

 -
 e

!A
 e

I-

N
O

T
A

 F
IS

C
A

L
 D

E
 V

E
N

D
A

 A
 C

O
N

S
U

M
ID

O
R

 

Z C) 
C. Z 

o 
m 

C) 
Coo 

Cb 

~
O
t
O
O
O
Z
~
0
0
£
£
8
Z
 

CD' 

CD 

C 

:o
es

s!
w

 
ep

 e
le

Q
 

£Z
0z

/8
0/

6Z
 

m 
a -
CD 

CD 

O 
A

venida P
rudente de M

orais, , N
:601 M

aringa, P
arana 

V
a
l 

L
N

V
2i

f1
V

IS
2i

 
≥

1V
9 

E
Z

V
V

 
V

 

a
o
p
lw

n
su

o
D

 a
 e

p
u
a
n
 e

p 
Ie

o
sl

d
 

O
N

 

~0
- t

00
0/

Z
~

0'
0£

£'
8Z

 
: d

N
D

 

V
a
il
 8

IN
V

H
f1

V
±

S
 

iV
8
 W

B
Z

V
W

N
V

 

E
m

p
re

sa
: 

B
oteco D

o N
eco T

iradentes 

O O 



(ll1 

Comprovante de 
transferencia 
12/12/2023 -16:22:53 

Valor R$ 50,00 

Tipo de transferencia Pix 

Cy Destino 

Nome 

CNPJ 

MARIALVA PREFEITURA 
GABINETE DO PREFEITO 

76.282.680/0001-45 

Instituiç 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL 

ao 

Tipo de conta Coma carrente 

E Origem 

Nome Josiane Aparecida Peixoto 

Instituicao NU PAGAMENTOS - IP 

Agencia 0001 

Conta 3218994-1 

CPF •••.352.799-•• 

Nu Pagamentos S.A. - Instituicao de 
Pagamento 
CNPJ 18.236.120/0001-58 

ID da transacao: 
El 8236120202312121922s088c120bf2 

Estarnos ayui para ajudar se vocc over alyurr:a 
duvida. 

Me ajuda --• 

Ouvrdoria: 0800 887 0463, atendimento em 
dias uteis, this 09h ,as 18h (horario de Sao 
Paulo). 
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SAEMA - SERV. DE AGUA E 
AV. PADRE THEO HERMANN - N°: 571 - C 

CNPJ: 12.605.4 

CONTRIBUINTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA 

Un/dada Consumldora: 996473 
Enderopo: RUA ROSA INES BORNIA MOREIRA 

Bairro: JARDIM ITALIA 

CEP 

86990-000 

HID. N° 

Y17L432214 

ROTA LEITURA 

94 

LOCAL 
R30-

DATA LEITURA ANT. 

17/10/2023 

LEIT. ANTERIOR 

2 

DATA LEIT. ATUAL 

17/11/2023 

LEITUI 

CONSUMOS ANTERIORES 
MES/ANO M' DATA PAGAMENTO VALOR 
10/2023 0 78,26] 

9/2023 0 78,26 

8/2023 2 71,311 

7/2023 0 71,37 

6/2023 0 71,31 

5/2023 0 71,31 

4/2023 0 72,75 

3/2023 0 71,31 

MEDIA ULTIMOS 6(SEIS) MESES: 0,33 

MEDIA ULTIMOS 12 (DOZE) MESES: 0,17 

MENSAGEM 
PagAvel em qualquer agenda do BANCO DO BRASIL. B 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF, CASAS LOTERI( 
Valores expressos em REAIS 
Sr. Caixa, RECEBER ATE O VENCIMENTO. 
APOS O VENCIMENTO retornar a Prefeltura pars reemis' 

Compare as resuitados de qualidade de agua dlstribuida, entregue em sum.. 

QUALIDADE 
DA AGUA 

Parametros 
Padrao da Porta 

pH 

7.31 NA 

Cloro 

0.60 mg/L 

Cor 

0.00 uH 

"oTO DE? 
.n•cf}000-Fone t 

2 

N ' 
CE: a 

Complement. C 

.9. 
OUADRA 

1'I 

90-p? 
run. 

~ATURA DE 
SERVIC~OS AGUA 

E'ESGO'TO 

45 

N°DA I'GAcAO 

998473 

Exemit + 

2023 

a 

/123 

VE1J1 "'ENTO 
1 '12/2023 

CONS. F 'ADO 

';:AO DOS SER A. 
£ADEAGUA-1 ?3 
r A DE ESGOT ?^ 

TIPO ONOM/A 

COMERCIAL 

50,00 M + ILAPiGAR' 78,26 

48,91 
29,35 

os pa/roes esia "u,' r5a,ide. 
.r x I I Neme 

eoiifor 
Distril. 

ro C' 
nit's.. 

'stras e•+n Coliformas 
m red, "s oistribuipao e 

easervacao 
T 

RELACAO DE  ENDENTES 
MES FATURA VENCIMENTO VALOR TOTAL 0/AS EM ATRASC 4TURA VE. JTAI D/AS'MATRASO 
10(2023 16/11/2023 76,26 22 1 1' '6,253 53 

.; 
i 

8/2023 15/09/2023 71.31 64 

Se V.5 possul fatura(s) pendente(s), sollcitamos comparecer na SAEMA -SERV 
esliver(em) page(s) ou se V.5 nSo possul fatura(s) pendente(s), favor desconsi ' 
fatura(s) pendente(s) par mais de 60 (sessenta) dias, apos sou vencimento, sot 
qulta debltos anterlores. O atraso no pagamento gera multa de 2% mats Juros' 
—V W3 RVIyOb[ AOtllreeSOOTO-0r MARIAL-VA-

99847 

SAEMA - SERV. DE AGUA E ESGOT 

AV. PADRE THEO HERMANN - N°: 571 - CEP: 6' 
Fone: (44 3232.6853 CNPJ: 12.605.449/Ont 

MES FATURA 
3 

82630000000 5 7826 365202-6 ii ii ii ii iii iiu ii ii IL 

E ESGOTO DE' 
• eviso. Serve esla 
r' -pidas as serviq 

s proxima fatura 

t 2 via 5o a(s) fa+ura(s)Ja 
-aso an pagam' nto da(s) 
O Pagamenlo desla fatura nao 

9984/3 PA1 tr MARIALVA 

CPF/CNP I 

RUA RO 
JARDIM' 

c 

1EIRA - N°i 766 Bairro: 
CRECHE Municipio: 

1'.EN IO '73 T/1 
1512." 78,26 

700-7 02' 

►Ill ll lull 

"n" : raves 'o PIX somenle 
"Ca do vencimento 

,a" 'n Via rCode PIX 



12/12/2023, 16:47 

cnraa 

GeRenciador—Ca.IXA 

Comprovahte 8e transferencla eletronica disponivel 
Garenclador Hnancalm CAIXA 

Tipo de TED: 

Conta origem: 

Tipo de coat.: 

Tipo de passoa: 

Nome: 

CPF/CNP3: 

Meama Tituladdade 

1267/ 006/ 00000081-1 

01- Cont. Corrente 

3URIDICA 

PREF&IURA MUNICIPAL DE MARIALVA 

76.282.680/0001-45 

Banco: 

Tipo de coma: 

Conta dastino: 

Tipo da pessoa: 

Nome: 

CPF/CNPJ: 

Valor: 

Valor da tarifa: 

Floalidada: 

Identlnmfo da operacAo: 

Hlstfirico: 

001 - BCO 00 BRASIL S.A. 0000000 - 00000000 

01 - Conta Corrente 

2278/00000005332-5 

3URIDICA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA 

76.282.680/0001-45 

R6 50,00 

Rs 11,00 

110- Transrerenda Entre Cantas de Memo Titularidade 

Data de d6blto: 

Data / Hon d. opera{So: 

12/12/2023 

12/12/2023 16:46:10 

Cfidigo da operag5o: 00149531 

Chave de seguranga: VCFHCNHN1W54IC9P4 

DEBITO REAIRADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESrINO E DE 60 MINUTOS. 

Operacdo reallzada cram sucesso conforme as Informagoes fornecidas polo cliente. 

Autodzo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada. 

SAC CAIXA: 0800 726 0101 
Pessoas corn deficiencla auditiva: 0800 726 2492 
Ouvidorla: 0800 725 7474 
Alfi CAIXA: 0800 104 0104 

https://gerenciadoccalXa.govbr/SIIBCIimprime_ted_tefC.prOcessa 1/1 


